
    

  

  

  

 

 

 

Väitöskirja on julkisesti nähtävillä Aalto-yliopiston insinööritieteiden korkeakoulun virastomestarin ilmoitustau-
lulla (Otakaari 4). 

 

Väitöstiedote 21.05.2021 

 

Pistehitsatun ruostumattoman teräksen korroo-
sioväsymiskestävyys kloridiympäristössä  
 
 

Väitöskirjan nimi Corrosion fatigue of spot-welded austenitic stainless steels in 3.5 % sodium chloride 

solution 

(Austeniittisen ruostumattoman teräksen pistehitsien korroosioväsyminen 3,5 % nat-

riumkloridiliuoksessa)  

Väitöskirjan sisältö Liitosten kestävyyden tutkiminen on tärkeä osa rakenteen suunnittelua, sillä jos liitos 

pettää, koko rakenne on käyttökelvoton. Hitsaaminen heikentää materiaaliominai-

suuksia paikallisesti, minkä lisäksi myös käyttöympäristöllä ja kuormituksella on mer-

kittävä vaikutus liitoksen kestävyyteen ja siten rakenteen käyttöikään. Austeniittisia 

ruostumattomia teräksiä käytetään yleensä niiden hyvän korroosionkestävyyden 

vuoksi, mutta niiden hyvät mekaaniset ominaisuudet, muovattavuus ja hitsattavuus 

tekevät niistä sopivia materiaaleja monenlaisiin kohteisiin. Väitöstutkimus oli osa EU-

hanketta, jossa selvitettiin, voiko auton rakenteessa osan hiiliteräksestä korvata ruos-

tumattomalla teräksellä, jotta rakenteesta kevyempi ja turvallisempi. Kustannussääs-

töjä syntyy, jos rakennetta ei tarvitse maalata. Pistehitsaus on tavallinen liitosmene-

telmä autoteollisuudessa, mutta ruostumattomien terästen pistehitsien väsymiskes-

tävyyttä korroosioympäristössä on tutkittu hyvin vähän. Tämä väitöskirja antaa lisä-

tietoa teräksen ominaisuuksien ja ulkoisten tekijöiden vaikutuksesta pistehitsien vä-

symiskestävyyteen korroosioympäristössä. Autoille korroosiota aiheuttavat etu-

päässä tiesuolan ja meriveden kloridit, joten pistehitsejä tutkittiin klorideja sisältä-

vässä vedessä. Suolaa sisältävä vesi huononsi merkittävästi pistehitsien väsymis-

kestävyyttä verrattuna huoneilmassa tehtyihin kokeisiin. Molemmissa ympäristöissä 

pistehitsin väsymiskestävyyttä voidaan parantaa lisäämällä liitokseen liimaa.  

Väitöskirjan ala Koneenrakennuksen materiaalitekniikka 

Väittelijä Mervi Somervuori, tekniikan lisensiaatti 

Syntynyt Helsingissä 1969  

Väitöksen ajankohta 11.06.2021 klo 12 
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